
 
26 января 2024 года № 1 

 

 О внесении изменений в статью 1 Положения о постоянных 

депутатских комиссиях Думы города Костромы и в статью 141 

Регламента Думы города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 29.01.2024 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Думы города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 1 Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 28 июня 2007 

года № 79 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

27 декабря 2007 года № 170, от 29 мая 2008 года № 80, от 30 октября 2008 года 

№ 187, от 26 мая 2011 года № 110, от 19 июля 2012 года № 114, от 21 декабря 2012 

года № 234, от 26 сентября 2013 года № 161, от 18 декабря 2014 года № 258, от 

25 февраля 2016 года № 30, от 1 марта 2018 года № 35, от 25 апреля 2019 года № 77, 

от 28 мая 2020 года № 71, от 8 октября 2020 года № 156, от 21 декабря 2020 года 

№ 231, от 28 января 2021 года № 10, от 25 марта 2021 года № 42, от 3 июня 2021 года 

№ 94, от 3 февраля 2022 года № 12, от 31 марта 2022 года № 48, от 27 октября 2022 

года № 192, от 14 сентября 2023 года № 171, от 20 октября 2023 года № 211), 

следующие изменения: 

1) часть 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

"6) в иных случаях, предусмотренных Регламентом Думы города Костромы."; 

2) абзац первый части 10 дополнить словами "; по основаниям, указанным в 

пункте 6 части 7 настоящей статьи, устанавливается Регламентом Думы города 

Костромы.". 

2. Внести в статью 141 Регламента Думы города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 

12 апреля 2012 года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года 

№ 227, от 30 мая 2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 

года № 246, от 5 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 2015 года № 247, от 

25 февраля 2016 года № 30, от 28 апреля 2016 года № 83, от 26 мая 2016 года № 107, 

от 30 июня 2016 года № 122, от 1 июня 2017 года № 77, от 31 августа 2017 года 

№ 123, от 27 сентября 2018 года № 165, от 31 октября 2019 года № 175, от 26 марта 

2020 года № 35, от 3 апреля 2020 года № 52, от 28 мая 2020 года № 71, от 25 сентября 

2020 года № 147, от 8 октября 2020 года № 156, от 26 ноября 2020 года № 216, от 

21 декабря 2020 года № 232, от 28 января 2021 года № 10, от 25 февраля 2021 года 



2 

№ 25, от 25 марта 2021 года № 42, от 3 июня 2021 года № 93, от 8 июля 2021 года 

№ 112, от 23 сентября 2021 года № 142, от 3 февраля 2022 года № 12, от 28 апреля 

2022 года № 62, от 26 мая 2022 года № 93, от 30 июня 2022 года № 117, от 29 июня 

2023 года № 114, от 31 августа 2023 года № 151, от 14 сентября 2023 года № 171, от 

20 октября 2023 года № 211, от 14 декабря 2023 года № 278), следующие изменения: 

1) пункт 51 части 7 дополнить предложением следующего содержания: 

"Количество заседаний постоянных депутатских комиссий, Думы, доступ в 

место проведения которых запрещается, определяется Комиссией в зависимости от 

тяжести нарушений настоящего Регламента и (или) Положения о постоянных 

депутатских комиссиях Думы города Костромы, установленных Комиссией."; 

2) дополнить частью 91 следующего содержания: 

"91. Депутат, допустивший повторное нарушение настоящего Регламента, 

Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы города Костромы и (или) 

Правил этики депутатов Думы города Костромы, не может быть включен в состав 

Комиссии в течение одного года со дня принятия решения Комиссии, 

устанавливающего факт повторного нарушения вышеуказанных норм. Депутат, 

входящий в состав Комиссии, подлежит исключению из нее со дня принятия 

решения Комиссии, устанавливающего факт повторного нарушения настоящего 

Регламента, Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы города 

Костромы и (или) Правил этики депутатов Думы города Костромы данным 

депутатом."; 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


